
D-D-S›l&›l/.ln
Dipartimento Regionale rrƒkz †
Piani¿cazione Strategica _/ -
sevizio 3 - Gestione degli invesrimemi , Regfone

<-ge-2 Siciliana

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

Repubblica
Italiana

Mamme ”
ASSESSOTATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la piani¿cazione strategica
__--____________________-_.-_----

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
~

il trattato dell°Unione Europea;
le leggi regionali n.10 del 9 ottobre 2008 e n.5 del 14 aprile 2009;
il comma 5 del1°art.68 della legge regionale 12.08.2014 n.21, la cui applicazione
prevede la pubblicazione dei decreti dirigenziali sul sito internet della regione siciliana
entro le 48 ore successive alla data di emissione pena la nullità dell°atto;
la L.R. n. 4 del 17 Marzo 2016 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione
Siciliana, per l°esercizio 2016; '

la legge regionale n.12 del 12.07.2011 recante la disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e fomiture;
i regolamenti della Comunità Europea: n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale e recante Pabrogazione del regolamento (CE) n.
1783/1999; n.1083/2006 dell'11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che
abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; n. 1828/2006, che stabilisce le modalità di
applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e Regolamento (CE) 1080/2006;
il Piano Operativo FESR 2007/13 per la Sicilia, approvato con Decisioni della
Commissione Europea C(2007)4249 del 7 settembre 2007 e C(20lO) 2454 del 3 maggio
2010, e adottato con Deliberazione 207 del 23 giugno 2010; -
il documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione del PO FESR Sicilia
2007/2013 approvato dal Comitato di Sorveglianza PO FESR Sicilia nella seduta
de1l*11 e 12 dicembre 2007, e le successive modi¿che ed integrazioni;
il DPR 3 ottobre 2008, n. 196 (regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n.
1083/06);
la circolare del Dipartimento della Programmazione (Regione Siciliana - Presidenza), n.
772 del 16 gemiaio 2009, riguardante “Regolamento (CE) 1828/06 - Piano della
Comunicazione del P0 FESR Sicilia 2007/2013 - Osservanza disposizioni°°;

Ia Deliberazione della Giunta regionale n. 83 del 6 marzo 2009 di riparto ¿nanziario
delle risorse del Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013;

la Deliberazione della Giunta regionale n. 170 del21 giugno con la quale è stato
disposto il riparto delle risorse ¿nanziarie del Programma Operativo FESR Sicilia
2007/2013 post rimodulazione;

I



CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Piani¿cazíone Strategica di questo

VISTO

VISTO '

I

VISTO

VISTE

Assessorato Regionale della Salute è responsabile delI°attuazione dell°obiettivo 6.1.2
del Piano Operativo FESR Sicilia 2007/2013 e, specificamente, della linea d'intervento
6.1.2.A ;
il D.D.G. n. 2234/2014 del 22.12.2014 reg.to Corte dei Conti il 26.01.2015 reg. 1 fg.3
con il quale è stata approvata la pista di controllo V. 3 della linea 6.1.2.A. ex linea
Asse VI del POFESR Sicilia 2007/2013;

il D.D.G. n. 2418 del 29.12.2015 registrato alla Corte dei Conti il 22.01.2016, reg.
n.1, fg. n.1 con il quale è stato disposto, in favore delle Aziende bene¿ciarie
Pammíssione a finanziamento -tra gli altri - di un acceleratore lineare, in dotazione
a1l”U.O.C. di Radiodiagnostica e Radioterapia presso l°Azienda Ospedaliera
Universitaria “Policlinico - V. Emanuele” di Catania, per un importo di € 208.863,20.-
Cod. Cig 1084318783; CUP: I69Dl6000170006;
il DD.S. ii. 830 del 6.05.2016 reg.to alla Corte dei Conti il 23.05.2016 reg. 1 fg. 18, con
il quale è stato disposto, tra gli altri, impegno di spesa pari ad € 208.863,20 per
acquisizione di un acceleratore lineare fomito dalla Ditta Siemens s.p.a., per Pesercizio
¿nanzíario 2016 sul capitolo 812414 del Bilancio della Regione Siciliana;
le note 28227 del 14.07.2014 e successiva n. 51725 del 29.12.2014 con le quali
l°Azienda ha trasmesso gli atti istruttori relativi all°acquisizione dell°AcceIeratore
lineare, nonché la Delibera n. 909 del 30.12.2008 di Approvazione degli atti di gara e
Delibera n. 379 del 31.03.2011 di aggiudicazione alla Ditta Siemens per un importo di €
196.300,00 oltre IVA; '

RILEVATO che l'Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V. Emanuele” di Catania,

TENUTO

VISTA

VISTO

VISTA

nell°ambito di una procedura aperta per l'acquisizione di apparecchiatura di radiologia e
radioterapia con Delibera n. 909 del 30.12.2008 ha aggiudicato, tra l°a1tro, alla Ditta
Siemens s.p.a., la fornitura di un acceleratore lineare;
CONTO che l“Azienda - in forza de11°Art. 57 comma 3 lettera b “...di consegne
complementari effettuate dal fornitore originario...”- ha negoziato Paggiomamento
del1`acceleratore lineare fornito dalla Ditta Siemens s.p.a, nel rispetto dei temiini dei tre
anni dalfapprovazione degli atti di gara, come si evince dalla Delibera 379 del
31.03.20] 1 di aggiudicazione della procedura negoziata, alla Ditta Siemens:
la fattura 11. 5020069196 del 30.03.2012 della ditta Siemens S.p.a. pari ad € 2l5.930.00
per la fornitura delfaggiomamento de11'Acceleratore lineare 6 Mev Oncor già anticipata
con i fondi a carico dell`Azienda;

il Verbale di collaudo del 10.07.2013 nonché il Verbale di ricognizione e veri¿ca del
3.07.2014;
la nota di addebito n. 193/224 del 9.07.2014 di € 7.068,80, a seguito di applicazione
penale. da parte dell”Azienda, per ritardata consegna delfapparecchiatura per
Faggíomamento de11*Acceleratore lineare 6 Mev Oncor e pertanto Pimporto da
liquidare è pari ad € 208.863,20;



RILEVATO che la spesa per la quale l°Azienda Bene¿ciaría del ¿nanziamento chiede la
liquidazione risulta coerente con i requisiti di ammissibilità previsti dai regolamenti
comunitari e dal D.P.R. 3 ottobre 2008 , n. 196, e che la stessa spesa è stata effettuata
entro il termine (31 .12.,20l5) di ammissibilità prevista dal PO FESR 2007/2013;

RILEVATO che ricorrono le condizioni per procedere alla liquidazione dell'importo di
€ 208.863,20 a valere sull°impegno assunto con il D.D.G. 830 del 6.05.2016 reg.to alla
Corte dei Conti il 23.05.2016 reg. 1 fg. 18, sul capitolo 812414 del bilancio della
Regione per l°esercizio ¿nanzíario 2016.

DECRETA

Art. 1 Per le' motivazioni in premessa si prende atto della documentazione trasmessa e si
dispone, in favore della predetta Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V.
Emanuele” di Catania, a valere sull°impegno di cui al D.D.G. 830 del 6.05.2016 reg.to
alla Corte dei Conti il 23.05.2016 reg. 1 fg. 18, la liquidazione della somma
complessiva di € 208.863,20, finalizzata al pagamento dell'aggiornamento
del1°Acceleratore lineare 6 Mev Oncor. '

Art. 2 La superiore somma spettante all'Ente pari ad € 208.863,20 verrà erogata, mediante
emissione di un mandato di pagamento in favore dell°Azienda Ospedaliera Universitaria
“Policlinico - V. Emanuele” di Catania.

Art. 3 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai ¿ni dell'assolvimento del1°obb1igo di pubblicazione
on line.

11 presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per la registrazione,
successivamente a seguito della delibera a consuntivo del1°Azienda gli atti verramio inoltrati alla
Corte dei Conti. _

Palermo lì, E 1 Glu' 2016
ll Dirigente Seivizio

Arch. Maria F ysca Currò
\`-' /2-* .

.\ .›
La Funzíonaria Direttiva ~. .-_-me-C-_.

Â/ D '~§A P rr « aa' ” ^'“;11 ~ "l -¬'_°-="†;.\\~..
A I › À.


